
 

Framtidsvägen – en reformerad gymnasieskola (SOU 20 08:27) 

Följande förslag kan sägas beröra Svenska Klassikerförbundets medlemmar: 
 

1. Det högskoleförberedande  programmet för Estetik och Humaniora föreslås få sex 
inriktningar: Språk, Kultur, Bild och formgivning, Dans, Musik, Teater. 
 

2. Inriktning Språk föreslås omfatta 400 poäng. Enligt utredningens förslag innebär det 
att eleven kan välja att läsa engelska, moderna språk, klassisk grekiska, modersmål eller 
teckenspråk. En nyhet jämfört med den nuvarande språkinriktningen är utredningens 
förslag att, som det står: ”Latin med allmän språkkunskap ska vara obligatoriskt. Motivet 
är att det för en god högskoleförberedelse inom språkområdet är värdefullt med allmän-
teoretiska kunskaper om språk.” Förslaget redovisas s. 498-499 i en tablå som inkluderar 
Inriktning Kultur: 
 

Inriktning Språk (400 poäng): Inriktning Kultur (400 poäng): 
Språk Kulturhistoria. Religionskunskap. 
Latin med allmän språkkunskap Språk.*       Filosofi.      Litteratur 
 

*Begreppet Språk inom Inriktning Kultur har försetts med noten: Engelska, moderna språk, 
latin med allmän språkkunskap, Klassisk grekiska, modersmål eller teckenspråk. 
 

 
3. Det skall vidare på varje program finnas en programfördjupning om 200 poäng, dvs. 
en fördjupning inom programmets karaktärsämnen. Följande kurser måste enligt 
utredningsförslaget erbjudas: Fördjupningskurser i estetiska karaktärsämnen. Fördjupningskurser i 
språk för inriktning Språk, inklusive Engelska 7. Skolverket fastställer vilka karaktärsämnes-
kurser som i övrigt får erbjudas. Utifrån dessa tillåtna kurser beslutar skolhuvudmannen 
vilka kurspaket eller kurser som lokalt ska erbjudas. 
 
4. Det individuella valet ska omfatta 200 poäng på samtliga program. Följande kurser 
måste erbjudas: Matematik 3, Engelska 7, Moderna språk, Idrott och hälsa 2, Estetiska kurser. 
Huvudmannen fastställer vilka kurser i övrigt som skall erbjudas (huvudmannen får 
erbjuda eleverna alla kurser som finns i kommunen men det föreligger ingen skyldighet). 

 
Sammanfattningen gjord av Staffan Edmar 


